
 

UCHWAŁA NR 234/XXVI/17 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 grudnia 2017 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr 166/XVIII/16 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2016 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2017 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 17 000,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 87 792,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

52 558 064,97 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 17 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę  

87 792,00 zł, tj. do kwoty 52 224 608,47 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok 

pn. "Dochody na 2017 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 288 123,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 343 915,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 57 025 618,97 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 275 623,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

243 415,00 zł, tj. do kwoty 46 295 721,97 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 12 500,00 zł, i zwiększa o kwotę 

100 500,00,00 zł., tj. do kwoty 10 729 897,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej na 2017 rok 

pn:"Wydatki na 2017 rok ". 

 

 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3.1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

4 467 554,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 emisji obligacji   w wysokości: 2 000 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)  w wysokości: 2 467 554,00 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości 5 467 554,00 zł. stanowią: 

 papiery wartościowe (obligacje)  w wysokości: 2 000 000,00 zł, 

 inne źródła (wolne środki)   w wysokości: 3 467 554,00 zł. 

 

 

 

 

 

 



Przychody budżetu gminy przeznacza się na: 

 rozchody budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, tj. na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów, 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 467 554,00 zł. 

 

3. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 5 467 554,00 zł oraz rozchody 

w wysokości 1 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku”.”. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytów i pożyczek  

zaciągniętych na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:  2 000 000,00 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie: 

 

 2 000 000,00 zł ”. 

5. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2017 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2017 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok”. 

6. § 10 Uchwały Budżetowej na 2017 rok otrzymuje brzmienie: 

„ § 10. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  –  

132 830,00 zł oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2017 r. poz. 519 

z późn. zm.) w wysokości – 132 830,00 zł.”. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 234/XXVI/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7/12/2017 r. - "Dochody na 2017 rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 354 250,00Gospodarka mieszkaniowa -3 000,00 500,00 351 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

354 250,00 -3 000,00 500,00 351 750,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 1 000,00 0,00 500,00 1 500,00

Wpływy z usług0830 5 000,00 -3 000,00 0,00 2 000,00

750 241 711,35Administracja publiczna -500,00 7 500,00 248 711,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
59 396,00 0,00 0,00 59 396,00

241 711,35 -500,00 7 500,00 248 711,35

59 396,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 59 396,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 4 600,00 0,00 500,00 5 100,00

Wpływy z różnych opłat0690 500,00 -500,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 15 000,00 0,00 2 000,00 17 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00

756 28 995 668,65
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-2 000,00 5 000,00 28 998 668,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

28 995 668,65 -2 000,00 5 000,00 28 998 668,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 28 000,00 0,00 2 000,00 30 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 35 000,00 0,00 1 000,00 36 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 5 000,00 -2 000,00 0,00 3 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 48 050,00 0,00 2 000,00 50 050,00

758 8 701 957,00Różne rozliczenia 0,00 5 000,00 8 706 957,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 701 957,00 0,00 5 000,00 8 706 957,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00

801 1 430 610,10Oświata i wychowanie -11 500,00 44 500,00 1 463 610,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
123 209,10 0,00 0,00 123 209,10

1 430 610,10 -11 500,00 44 500,00 1 463 610,10

123 209,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 123 209,10

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego0660 50 000,00 -5 000,00 0,00 45 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 76 500,00 -6 500,00 44 500,00 114 500,00

855 11 311 802,00Rodzina 0,00 18 877,00 11 330 679,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 311 802,00 0,00 18 877,00 11 330 679,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 25 001,00 0,00 2 000,00 27 001,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 0,00 0,00 16 877,00 16 877,00

900 126 415,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 6 415,00 132 830,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

126 415,00 0,00 6 415,00 132 830,00



Strona 3 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 126 415,00 0,00 6 415,00 132 830,00

52 153 816,47razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
182 605,10 0,00 0,00 182 605,10

-17 000,00 87 792,00 52 224 608,47

majątkowe
333 456,50razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 333 456,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 52 487 272,97

182 605,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 182 605,10

-17 000,00 52 558 064,9787 792,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 234/XXVI/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7/12/2017 r. - "Wydatki na 2017 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

9 386 228,00 3 042 500,00 6 100,001 015 500,00 2 027 000,00 0,00 6 343 728,006 343 728,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 009 400,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 9 411 128,00

27 400,00
-2 500,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 069 900,00
27 400,00

0,00

1 042 900,00
27 400,00

0,00

8 500,00
2 400,00

0,00

1 034 400,00
25 000,00

0,00

2 027 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 341 228,00
0,00

-2 500,00

6 341 228,00
0,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

3 666 900,00

Drogi publiczne gminne

1 014 000,00 6 100,001 014 000,00 1 007 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 652 900,00 2 652 900,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-2 500,00

27 400,00
3 691 800,00 1 041 400,00

27 400,00
0,00

1 041 400,00
27 400,00

0,00

8 500,00
2 400,00

0,00

1 032 900,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 650 400,00
0,00

-2 500,00

2 650 400,00
0,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

1 383 500,00 1 033 500,00 5 500,001 033 500,00 0,00 0,00 350 000,00350 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 028 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 413 500,00

55 000,00
-25 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 008 500,00
0,00

-25 000,00

1 008 500,00
0,00

-25 000,00

5 500,00
0,00
0,00

1 003 000,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

405 000,00
55 000,00

0,00

405 000,00
55 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

1 383 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

1 033 500,00 5 500,001 033 500,00 1 028 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-25 000,00

55 000,00
1 413 500,00 1 008 500,00

0,00
-25 000,00

1 008 500,00
0,00

-25 000,00

5 500,00
0,00
0,00

1 003 000,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

405 000,00
55 000,00

0,00

405 000,00
55 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

710 Działalność usługowa

103 602,00 100 000,00 0,00100 000,00 0,00 0,00 3 602,003 602,000,00 0,00 0,00 3 602,00 0,00100 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 88 602,00

0,00
-15 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

85 000,00
0,00

-15 000,00

85 000,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

85 000,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 602,00
0,00
0,00

3 602,00
0,00
0,00

3 602,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

71004

100 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego

100 000,00 0,00100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-15 000,00

0,00
85 000,00 85 000,00

0,00
-15 000,00

85 000,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

85 000,00
0,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 670 304,50 4 642 804,50 3 231 902,004 378 394,50 3 494,00 0,00 27 500,0027 500,00223 750,00 37 166,00 0,00 0,00 0,001 146 492,50przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 827 319,50

157 015,00
0,00 0,00

0,00
37 166,00223 750,00

0,00
0,00

4 799 819,50
157 015,00

0,00

4 535 409,50
157 015,00

0,00

3 231 902,00
0,00
0,00

1 303 507,50
157 015,00

0,00

3 494,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

4 218 400,50

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 190 900,50 3 128 000,004 177 900,50 1 049 900,50 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

13 000,00
0,00
0,000,00

157 015,00
4 375 415,50 4 347 915,50

157 015,00
0,00

4 334 915,50
157 015,00

0,00

3 128 000,00
0,00
0,00

1 206 915,50
157 015,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

27 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

21 432 406,50 18 290 206,50 12 682 365,0017 145 886,00 111 300,00 0,00 3 142 200,003 142 200,00870 775,00 162 245,50 0,00 0,00 0,004 463 521,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 472 406,50

94 500,00
-54 500,00 0,00

0,00
162 245,50868 525,00

0,00
-2 250,00

18 294 706,50
59 000,00

-54 500,00

17 152 636,00
59 000,00

-52 250,00

12 646 365,00
0,00

-36 000,00

4 506 271,00
59 000,00

-16 250,00

111 300,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 177 700,00
35 500,00

0,00

3 177 700,00
35 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

2 867 690,50

Przedszkola

2 867 690,50 1 601 000,002 481 945,00 880 945,00 100 000,00 123 500,00 162 245,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 162 245,50

0,00
0,00

123 500,00
0,00
0,000,00

40 000,00
2 907 690,50 2 907 690,50

40 000,00
0,00

2 521 945,00
40 000,00

0,00

1 601 000,00
0,00
0,00

920 945,00
40 000,00

0,00

100 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80150

352 467,00Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych
oraz szkołach artystycznych

352 467,00 139 425,00345 967,00 206 542,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

4 250,00
0,00

-2 250,00-54 500,00
54 500,00

352 467,00 316 967,00
19 000,00

-54 500,00

312 717,00
19 000,00

-52 250,00

103 425,00
0,00

-36 000,00

209 292,00
19 000,00

-16 250,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35 500,00
35 500,00

0,00

35 500,00
35 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

851 Ochrona zdrowia

224 995,00 214 995,00 52 721,00214 995,00 0,00 0,00 10 000,0010 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00162 274,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 224 995,00

10 000,00
-10 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

214 995,00
0,00
0,00

214 995,00
0,00
0,00

52 721,00
0,00
0,00

162 274,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10 000,00
10 000,00

-10 000,00

10 000,00
10 000,00

-10 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85141

10 000,00

Ratownictwo medyczne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-10 000,00

10 000,00
10 000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10 000,00
10 000,00

-10 000,00

10 000,00
10 000,00

-10 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 910 366,00 1 885 366,00 730 664,001 225 421,00 0,00 0,00 25 000,0025 000,00659 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00494 757,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 813 366,00

0,00
-97 000,00 0,00

0,00
0,00584 445,00

0,00
-75 500,00

1 788 366,00
0,00

-97 000,00

1 203 921,00
0,00

-21 500,00

716 664,00
0,00

-14 000,00

487 257,00
0,00

-7 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

202 800,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

202 800,00 0,000,00 0,00 0,00 202 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

152 800,00
0,00

-50 000,00-50 000,00
0,00

152 800,00 152 800,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85215

136 219,00

Dodatki mieszkaniowe

136 219,00 0,00124,00 124,00 0,00 136 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

118 095,00
0,00

-18 000,00-18 000,00
0,00

118 219,00 118 219,00
0,00

-18 000,00

124,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

124,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85219

861 054,00

Ośrodki pomocy społecznej

836 054,00 730 664,00834 554,00 103 890,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 500,00
0,00
0,00-14 000,00

0,00
847 054,00 822 054,00

0,00
-14 000,00

820 554,00
0,00

-14 000,00

716 664,00
0,00

-14 000,00

103 890,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

25 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85230

198 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania

198 000,00 0,0040 000,00 40 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

150 500,00
0,00

-7 500,00-15 000,00
0,00

183 000,00 183 000,00
0,00

-15 000,00

32 500,00
0,00

-7 500,00

0,00
0,00
0,00

32 500,00
0,00

-7 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

180 422,00 180 422,00 0,0013 500,00 0,00 0,00 0,000,00166 922,00 0,00 0,00 0,00 0,0013 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 126 422,00

0,00
-54 000,00 0,00

0,00
0,00112 922,00

0,00
-54 000,00

126 422,00
0,00

-54 000,00

13 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85415

114 272,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

114 272,00 0,000,00 0,00 0,00 114 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

60 272,00
0,00

-54 000,00-54 000,00
0,00

60 272,00 60 272,00
0,00

-54 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 460 645,00 11 460 645,00 381 601,95564 062,00 0,00 0,00 0,000,0010 896 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00182 460,05przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 430 522,00

0,00
-30 123,00 0,00

0,00
0,0010 896 583,00

0,00
0,00

11 430 522,00
0,00

-30 123,00

533 939,00
0,00

-30 123,00

371 478,95
0,00

-10 123,00

162 460,05
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85504

82 317,00

Wspieranie rodziny

82 317,00 77 423,0082 317,00 4 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-10 123,00

0,00
72 194,00 72 194,00

0,00
-10 123,00

72 194,00
0,00

-10 123,00

67 300,00
0,00

-10 123,00

4 894,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85508

100 000,00

Rodziny zastępcze

100 000,00 0,00100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-20 000,00

0,00
80 000,00 80 000,00

0,00
-20 000,00

80 000,00
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

80 000,00
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

56 969 826,97 46 327 929,97 29 421 981,47 17 115 253,95 12 306 727,52 3 771 794,00 12 824 475,00 10 641 897,0010 641 897,00110 000,000,00199 679,50 20 719,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 199 679,50

0,00
0,00

12 692 725,00
0,00

-131 750,00-288 123,00
343 915,00

57 025 618,97 46 295 721,97
243 415,00

-275 623,00

29 521 523,47
243 415,00

-143 873,00

17 057 530,95
2 400,00

-60 123,00

12 463 992,52
241 015,00
-83 750,00

3 771 794,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110 000,00
0,00
0,00

10 729 897,00
100 500,00
-12 500,00

10 729 897,00
100 500,00
-12 500,00

20 719,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2017 r. Zmiany + / - Kwota po zmianach

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 52 487 272,97 70 792,00 52 558 064,97

2. Wydatki 56 969 826,97 55 792,00 57 025 618,97

3. Wynik budżetu -4 482 554,00 126 584,00 -4 467 554,00

5 482 554,00 -15 000,00 5 467 554,00

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 15 000,00 -15 000,00 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

8. Wolne środki § 950 3 467 554,00 0,00 3 467 554,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 0,00 0,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 0,00 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Sporządziła:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 234/XXVI/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7/12/2017 r.

 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku

Przychody ogółem:



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 690 200,00 -2 500,00 4 687 700,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 317 000,00 -2 500,00 2 314 500,00

Budowa drogi gminnej Nr 291301 W Trzebuń - Dzięgielewo 955 000,00 0,00 955 000,00

Budowa drogi gminnej Nr 291329 W w Nowym Trzepowie 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

Opracowanie projektu budowlanego przebudowy drogi gminnej nr 291314W Maszewo Duże - 

Maszewo
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup i montaż 2 szt. wiat przystankowych 12 000,00 -2 500,00 9 500,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 373 200,00 0,00 2 373 200,00

Budowa części ulicy Słowackiego i Różanej w miejscowości Mańkowo 585 000,00 0,00 585 000,00

Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno 750 000,00 0,00 750 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 92/10, 92/12, 91/22 w miejscowości Mańkowo 330 000,00 0,00 330 000,00

Budowa ulicy Jodłowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 637 000,00 0,00 637 000,00

Opracowanie dokumentacji budowlanej części ulicy Wspólnej na dz. o nr ewid. 63/2, 66/8, 

66/19, 66/29 w miejscowości Mańkowo
24 100,00 0,00 24 100,00

Opracowanie projektu budowlanego ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno i Maszewo 47 100,00 0,00 47 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 55 000,00 405 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 55 000,00 405 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 55 000,00 405 000,00

750 Administracja publiczna 27 500,00 0,00 27 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 500,00 0,00 27 500,00

Zakup oprogramowania do obsługi baz danych systemów dziedzinowych używanych w UG 27 500,00 0,00 27 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 250,00 0,00 10 250,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 250,00 0,00 10 250,00

Zakup pompy pływającej dla OSP w Wyszynie 5 450,00 0,00 5 450,00

Zakup przecinarki do betonu i stali dla OSP w Nowych Proboszczewicach 4 800,00 0,00 4 800,00

801 Oświata i wychowanie 142 200,00 35 500,00 177 700,00

80101 Szkoły podstawowe 142 200,00 35 500,00 177 700,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy szkole w Starych Proboszczewicach 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa klatki schodowej w związku z przekształceniem cz. budynku Szkoły Podstawowej 

na potrzeby Przedszkola w ZSP w Wyszynie
100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup 3 szt. monitorów interaktywnych wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w 

Wyszynie
32 200,00 0,00 32 200,00

Zakup 2 szt. interaktywnych monitorów dotykowych ('65) dla Szkoły Podstawowej w Maszewie 

Dużym
0,00 19 000,00 19 000,00

Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('65) dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach
0,00 9 500,00 9 500,00

Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('55) dla Szkoły Podstawowej w Starych 

Proboszczewicach
0,00 7 000,00 7 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00 0,00 25 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup serwera do obsługi baz danych dla GOPS 25 000,00 0,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00 0,00 400 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja kotłowni na terenie gminy Stara Biała 100 000,00 0,00 100 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 234/XXVI/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 7/12/2017 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2017 rok



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowościach: Biała, 

Brwilno, Ludwikowo, Stare Proboszczewice, Mańkowo-Wyszyna (skrzyż. z dr. woj. 559)
300 000,00 0,00 300 000,00

926 Kultura fizyczna 42 500,00 0,00 42 500,00

92695 Pozostała działalność 42 500,00 0,00 42 500,00

Opracowanie projektu placu zabaw na terenie działki o nr ewid. 71/2 w miejscowości Brwilno 7 000,00 0,00 7 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowana terenu działki o nr ewid. 82/1 w miejscowości 

Brwilno
17 000,00 0,00 17 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu działki o nr ewid. 9/6 w miejscowości 

BRONOWO - ZALESIE
18 500,00 0,00 18 500,00

5 687 650,00 88 000,00 5 775 650,00Razem



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 234/XXVI/17 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 grudnia 2017 r. 

 

DOCHODY: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 
 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 500,00 
 

§ 0830 Wpływy z usług - 3 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

2. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 
 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 500,00 
 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 500,00 

§ 0830 Wpływy z usług + 2 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 5 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

 

 

 

 



2 
 

3. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0350 
 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

+  2 000,00 
 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 1 000,00 

§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 2 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat + 2 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

4. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 5 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów 

z tytułu odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

 

5. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
 

§ 0660 

 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
 

- 5 000,00 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 38 000,00 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 



3 
 

 
 

6. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 
 

§ 2360 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
stanowiących zwroty dokonane przez dłużnika alimentacyjnego należności w 
wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie 
uprawnionej. 

+ 2 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2460 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
 
Środki z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zadania określonego w 
Programie asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 
2017 rok, realizowanego w oparciu o umowę zawartą pomiędzy gminą a 
województwem w ramach systemu wspierania rodzin. 
 
(w tym: zwiększenie dostępu do usług asystenta rodziny w gminie, zintensyfikowanie 

działań wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo-

wychowawczych, skoordynowanie wsparcia dla kobiet w ciąży i ich rodzin,  ze 

szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń 

położniczych, a także rodzin z dziećmi, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, w zakresie określonym w Programie i w 

ogłoszeniu Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 

2017 rok) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 16 877,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 

7. Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

 

§ 

 

Źródło dochodów: 

Rodzaj 
zmiany: 

zmniejszenie / 
zwiększenie 

 
§ 0690 

 
Wpływ z różnych opłat 
 
Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu dochodów 
uzyskiwanych z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów. 
Dochody z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów 
przekazywane są do gminy przez WFOŚiGW 
 
Wpływy te, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć związanych z 
ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia 
wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy 
dróg gminnych (wewnętrznych), tj. na zadanie pn. „Budowa części ulicy 
Weneckiej i Różanej w miejscowości Brwilno”. 
 
Na zadanie pn. „Budowa części ulicy Weneckiej i Różanej w miejscowości 
Brwilno” zaplanowano środki w wysokości 750 000,00 zł., z czego na budowę 
kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych z drogi 
przypada kwota 400 000,00 zł. 
Finansowanie tej części inwestycji pochodzi: 

 w wysokości 132 830,00 zł. ze środków z stanowiących wpływy z 
tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów (dz. 900 
rozdz. 90019 § 0690) 

 

+ 6 415,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

WYDATKI: 

 
 

1. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 
 

a. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 2 500,00 zł., stanowiących 

wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, przeznaczonych na zakup i 

montaż 2 wiat przystankowych. Wydatki w tym zakresie okazały się niższe niż 

pierwotnie zakładano. 

 Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 27 400,00 zł., przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 2 400,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 15 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00 

 

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa: 

 

a. W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się 

następujących zmian:  

 

 Zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 25 000,00 zł., przeznaczonych na 

odszkodowania dla osób fizycznych z tytułu zajęcia gruntów wydzielonych pod budowę 

dróg gminnych w trybie art. 12 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 55 000,00 zł., przeznaczonych na 

zakup gruntów pod drogi. 

 

3. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 710 – Działalność usługowa: 

 
a. w rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł., przeznaczonych za zakup usług 

pozostałych dotyczących opracowywania zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 



6 
 

 

4. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja 

Publiczna: 

 

a. W rozdz. 75023 – Urzędy Gmin, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 157 015,00 zł., przeznaczonych na zakup usług pozostałych. 

 

5. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 40 000,00 zł., przeznaczonych na 

zakup usług remontowych. 

 

b. W rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 2 250,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 36 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 19 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 3 750,00 

§ 4260 Zakup energii - 2 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 2 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 7 800,00 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 35 500,00  

 w tym:  

1. 
 

Zakup 2 szt. interaktywnych monitorów dotykowych ('65) dla Szkoły Podstawowej w 
Maszewie Dużym 

+ 19 000,00 
 

2. 
Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('65) dla Szkoły Podstawowej w 
Starych Proboszczewicach 

+ 9 500,00 

3. 
Zakup interaktywnego monitora dotykowego ('55) dla Szkoły Podstawowej w 
Starych Proboszczewicach 

+ 7 000,00 

 

 



7 
 

6. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 851 – Ochrona zdrowia:  

 
a. W rozdz. 85141 – Ratownictwo medyczne, dokonuje się zmiany klasyfikacji 

budżetowej wydatków stanowiących pomoc finansową gminy Stara Biała dla 

Samorządu Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na zakup nowoczesnej 

karetki „N” wraz z wyposażeniem dla SP ZOZ Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku, zgodnie z treścią Uchwały 

Nr 218/XXV/17 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

 

7. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

a. W rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 50 000,00 zł., przeznaczonych na świadczenia społeczne (§ 3110). 

 

b. W rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 18 000,00 zł., przeznaczonych na świadczenia społeczne (§ 3110). 

 

c. W rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 14 000,00 zł., przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010). 

 

d. W rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 15 000,00 zł., tj. 

 

 przeznaczonych na świadczenia społeczne (§ 3110) o kwotę 7 500,00 zł., 

 przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300) o kwotę 7 500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

8. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza: 

 

a. W rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, dokonuje 

się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 54 000,00 zł., przeznaczonych na 

stypendia dla uczniów (§ 3240). 

 

9. Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

a. W rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 10 123,00 zł., przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

pracowników (§ 4010). 

b. W rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 20 000,00 zł., przeznaczonych za zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego (§ 4330). 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY: 

 
Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2017 rok, tj.: 

 

 zmniejsza  się o kwotę 15 000,00 zł – pożyczki, 
tj. z poziomu 15 000,00 zł. do poziomu 0,00 zł. 

 

Przychody w wysokości 5 467 554,00 zł – przeznacza się na: 

 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości: 4 467 554,00 zł,  

 rozchody (z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów) w wysokości: 

1 000 000,00 zł,  

 

 

Sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości: 4 467 554,00 zł, planuje się 

pokryć środkami pochodzącymi z: 

 emisji obligacji  w wysokości  2 000 000,00 zł, 

 wolnych środków  w wysokości  2 467 554,00 zł. 

 

 

Wolne środki w wysokości 3 467 554,00 zł przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości:  2 467 554,00 zł. 

 spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości:  1 000 000,00 zł. 

 

 

Sporządziła: 


	UB 234.XXVI.17
	ZAŁĄCZNIK NR1. DOCHODY
	ZAŁĄCZNIK NR2. WYDATKI
	ZAŁĄCZNIK NR3. PRZYCHODY I ROZCHODY
	ZAŁĄCZNIK NR4. ZADANIA INWESTYCYJNE
	Uzasadnienie do Uchwały 07.12.2017

